
 

 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER I SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

«Roberto Virtuoso» 
SEDE: SALERNO - 84126 - VIA S. CALENDA, 6 - TEL. 089/254785 FAX 089/254853 

SUCCURSALE: SALERNO - 84121 VIA S. PERTINI (PRESSO SCUOLE G. BARRA) TEL. 089/231357 
SUCCURSALE: SALERNO – 84126 VIA URBANO II (PRESSO I.P.S.S. MOSCATI) 

CODICE MECC. SARH010009 – CODICE FISCALE 80023120654 - WWW.ALBERGHIEROVIRTUOSO.IT 
E-MAIL: SARH010009@ISTRUZIONE.IT PEC: SARH010009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

SEDE CARCERARIA: VIA DEL TONNAZZO – 84131 FUORNI – CODICE MECC. SARH01004D 

 
 

 

Agli ATTI – SEDE 

ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

Oggetto:  Determina affidamento fornitura materiale di pubblicitario – CIG Z7F3639499 
    FESR REACT EU 13.1.1A – FERSPON-CA-2021-288 – CUP J59J21006970006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1995 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

Visto il D.lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diretto accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.; 

Vistoil D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti pubblici); 

Visto il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione dei lavori, servizi e forniture; 

Ravvisata la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di garantire il regolare 

svolgimento dell’attività istituzionale; 

Vista la legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1 comma 502; 

Ritenuto di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30 co. 1 e 36 co. 1 del d.lgs. 

50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di 

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

Tenuto conto che l’importo della fornitura, alla luce dell’istruttoria svolta e della relazione agli atti è ricompreso nel 

limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs 50/2016; 

Atteso che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto risulta finanziariamente 

compatibile con l’effettiva capienza del Programma Annuale e.f. 2022; 

Richiamate le Linee Guida dell’A.N.A.C. rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del d.lgs. 50/2016; 

Precisato che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto necessario per lo 

svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche idonee, superflue o ultronee; 

Precisato, altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 

d.lgs. n. 50/2016; 

Evidenziato che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio nel settore attività 

concernente il bene da fornire e dovrà possedere l’idonea capacità economico finanziaria e tecnico-professionale (ove 

necessarie in relazione alle caratteristiche ed agli importi previsti); 

Vista L’autorizzazione progetto prot. AOODGEFID n.40055 del 14/10/2021 

Vista la determina a contrarre n. 8345 del 03/05/2022 

Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d.lgs 50/2016 

 

 

http://www.alberghierovirtuoso.it/
mailto:SARH010009@ISTRUZIONE.IT




 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto, alla ditta ETHOS GRAFICA snc 

di C. De Divitiis – R. Di Gregorio-F. Carbone –Via P. Vocca 17 – 84126 Salerno 

di stipulare il contratto, mediante scrittura privata ovvero corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 

apposito scambio di lettere, anche mediante posta elettronica certificata (ai sensi dell’art. 32 del d.lgs n. 50/2016); 

di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 225,45 IVA inclusa, a carico del Programma annuale e. f. 2022 

all’Attività/Progetto A 03/20 FESR REACT EU 13.1.1A – FERSPON-CA-2021-288  con contestuale autorizzazione 

nei confronti del D.S.G.A. a operare in tal senso;  

di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 d. lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 

241/90, il Dirigente Scolastico prof.ssa Ornella Pellegrino; 

 

Si precisa, sin da ora, che : 

 

la Ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, con 

individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico di pagamento, le generalità ed il codice 

fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi;  

il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 del d.lgs 50/2016 

e del relativo Allegato XVII; 

si procederà alla stipula del contratto subito dopo l’esito dei controlli, stante l’inapplicabilità, dell’affidamento in esame, 

del c.d. stand still, come previsto dall’art. 32, comma 10, del d.lgs 50 del 2016. 

 

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

       Prof.ssa Ornella Pellegrino 

 


